



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO DE ADJUDICAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018 – PROCESSO Nº 22/2018 – OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição de material esportivo, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

À Diretora de Administração,
ANGELA MARIA PUERARI

Encaminhamos o presente processo licitatório para que seja emitida a competente deliberação, enaltecendo-se que o procedimento, no juízo da Pregoeira e Equipe de Apoio, desenvolveu-se dentro dos estritos termos da legislação vigente, pelo que a sua homologação é recomendada **PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018 – PROCESSO Nº 22/2018 – OBJETO:** Contratação de empresa para Aquisição de material esportivo, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e sua adjudicação é recomendada em favor da Empresa **ZERMIANI COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME**, com sede à Travessa Doutor Norberto Bachmann, nº 134, Bairro: Centro, na cidade de Joinville/SC, CEP: 89.201-070, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.931.732/0001-44 e Inscrição Estadual nº 255.165.633, representada neste ato pelo sócio administrador, Sr. **JEAN CARLOS ZERMIANI**, portador do CNPF/MF nº 042.021.409-74 e do CI.RG nº 3.651.088-2-SSP/SC, vencedora do objeto da licitação com preço total de **R\$ 10.120,00 (dez mil cento e vinte reais)** conforme especificações abaixo descritas:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Bola futebol de Campo em couro sintético, costurada á máquina, com câmara de borracha. Tamanho 5	UNID	40	PENALTY	R\$ 169,50	R\$ 6.780,00
11	Par de redes para trave de futebol de campo, confeccionada no Fio 4 e na Malha 15 em corda trançada entre nós. Material de seda. Cor Branca. Modelo Véu. Medidas de 7,50 metros de largura x 2,50 metros de altura x 1,00 metros de recuo superior x 2,00 metros de recuo inferior.	UNID	4	REDE SPORT	R\$ 835,00	R\$ 3.340,00
VALOR TOTAL						R\$ 10.120,00

Atenciosamente,

Itapoá, 12 de abril de 2018.

Isabela Raicik Dutra Pohl
Pregoeira Oficial



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO DE ADJUDICAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018 – PROCESSO Nº 22/2018 – OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição de material esportivo, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

À Diretora de Administração,
ANGELA MARIA PUERARI

Encaminhamos o presente processo licitatório para que seja emitida a competente deliberação, enaltecendo-se que o procedimento, no juízo da Pregoeira e Equipe de Apoio, desenvolveu-se dentro dos estritos termos da legislação vigente, pelo que a sua homologação é recomendada **PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018 – PROCESSO Nº 22/2018 – OBJETO:** Contratação de empresa para Aquisição de material esportivo, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e sua adjudicação é recomendada em favor da Empresa **GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP**, com sede à Rua das Neves, nº 59, Bairro: Centro, na cidade de São Bento do Sul/SC, CEP: 89.280-232, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 20.257.784/0001-45 e Inscrição Estadual nº 25.735.355-0, representada neste ato por procurador, Sr. **AGNALDO MARTINS DE SOUZA**, portador do CNPF/MF nº 421.385.829-49 e do CI.RG nº 1.095.527-SSP/SC, vencedora do objeto da licitação com preço total de **R\$ 13.112,70 (treze mil cento e doze reais e setenta centavos)** conforme especificações abaixo descritas:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	Bola de futsal sem costuras aparentes, confeccionada em poliuretano, tamanho oficial adulto.	UNID	5	PENALTY	R\$ 278,00	R\$ 1.390,00
3	Bola de futevôlei confeccionada em couro sintético, sem costuras aparentes, tamanho FT 5	UNID	2	MAGUSSY	R\$ 272,70	R\$ 545,40
4	Bola iniciação confeccionada em borracha, tamanho 08	UNID	8	SILME	R\$ 32,90	R\$ 263,20
5	Bola iniciação confeccionada em borracha, tamanho 10	UNID	8	SILME	R\$ 37,90	R\$ 303,20
6	Bola iniciação confeccionada em borracha, tamanho 12	UNID	8	SILME	R\$ 42,90	R\$ 343,20
7	Mesa Tênis de Mesa, confeccionada em mdf de 30 mm. Com trava para treino solitário. Medidas 2.74 m comprimento, 1.52 m largura e 0.76 de altura. Pés em tubo de aço dobráveis com rodízio.	UNID	2	HOBBY	R\$ 2.054,00	R\$ 4.108,00
8	Rede de Vôlei Fio 2,5 mm de Polietileno. Com 4 Faixas em algodão e costura dupla. Faixa Revestimento interno passante. Malhas 10x10 cm. Tamanho Oficial 1,00 x 10,00 metros.	UNID	2	PANGUE	R\$ 293,00	R\$ 586,00
9	Fita de demarcação vôlei, confeccionada com fio de polipropileno trançado com 4 cm de largura. Ilhós nas pontas e ganchos metálicos para fixação. Medidas oficiais 16X8	UNID	4	PANGUE	R\$ 160,50	R\$ 642,00
10	Fita de demarcação futevôlei, confeccionada com fio de polipropileno trançado com 4cm de largura. Ilhós nas pontas e ganchos metálicos para fixação. Medidas oficiais 18X9.	UNID	2	PANGUE	R\$ 181,80	R\$ 363,60
12	Par de redes trave de Futsal, confeccionada no Fio 4 e na Malha 12 em corda trançada entre nós. Material de seda. Cor Branca. Modelo Caixote. Medidas de 3,00 metros de largura x 2,00 metros de altura x 1,00 metros de recuo superior x 1,00 metros de recuo inferior.	UNID	1	PANGUE	R\$ 532,80	R\$ 532,80
20	Cones P - cone de Plástico Flexível 23 cm para treinamento e condicionamento físico. Composição: Plástico, Altura: 23 cm. Diâmetro da base: 14,5cm	UNID	40	CEMAR	R\$ 9,40	R\$ 376,00
29	Kit Bocha, jogo de bocha tamanho 12.1, Peso 1,700 k. Com oito bolas em duas cores e um bolim.	UNID	1	RIO	R\$ 701,60	R\$ 701,60
30	Baralho em papel gouchê 290 g, com 54 cartas.	UNID	20	COPAG	R\$ 15,20	R\$ 304,00
31	Dominó, jogo com 28 peças medindo 49x24x9 mm na cor marfim e marcação preta.	UNID	6	DOLBLE	R\$ 43,50	R\$ 261,00



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

32	Dardo de atletismo para lançamento 600 g. Estrutura de alumínio, cabeça de aço, empunhadura de corda e calda afinada.	UNID	2	PISTA E CAMPO	R\$ 610,30	R\$ 1.220,60
35	Disco de atletismo de aço/alumínio 1,0 kg. 70% de peso nas bordas. Centro e bordas de aço galvanizado. Construção exclusiva com pratos de alumínio.	UNID	1	VINEX	R\$ 217,60	R\$ 217,60
36	Disco de atletismo de aço/alumínio 2,0 kg. 70% de peso nas bordas. Centro e bordas de aço galvanizado. Construção exclusiva com pratos de alumínio.	UNID	1	VINEX	R\$ 303,30	R\$ 303,30
37	Bloco de partida para atletismo de aço/pvc. Armação rígida de aço galvanizado com apoios de plástico PVC e revestimento de PVC macio, Com Ajuste de distância dos apoios.	UNID	2	PISTA E CAMPO	R\$ 325,60	R\$ 651,20
VALOR TOTAL					R\$ 13.112,70	

Atenciosamente,

Itapoá, 12 de abril de 2018.

Isabela Raicik Dutra Pohl
Pregoeira Oficial



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO DE ADJUDICAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018 – PROCESSO Nº 22/2018 – OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição de material esportivo, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

À Diretora de Administração,
ANGELA MARIA PUERARI

Encaminhamos o presente processo licitatório para que seja emitida a competente deliberação, enaltecendo-se que o procedimento, no juízo da Pregoeira e Equipe de Apoio, desenvolveu-se dentro dos estritos termos da legislação vigente, pelo que a sua homologação é recomendada **PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018 – PROCESSO Nº 22/2018 – OBJETO:** Contratação de empresa para Aquisição de material esportivo, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e sua adjudicação é recomendada em favor da Empresa **IGOR CORREIA DE SIQUEIRA ME**, com sede à Rua Felipe Schmidt, nº 396 – sala nº 04, Bairro: Centro, na cidade de Mafra/SC, CEP: 89.300-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 20.525.422/0001-98 e Inscrição Estadual nº 257.393.633, representada neste ato pela procuradora, Sra. **GISLEANE DE OLIVEIRA CARDOSO**, portadora do CNPJ/MF nº 053.001.379-79 e do CI.RG nº 3.870.679-2-SSP/SC, vencedora do objeto da licitação com preço total de **R\$ 8.399,56 (oito mil trezentos e noventa e nove reais e cinquenta e seis centavos)** conforme especificações abaixo descritas:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	Par de redes trave futebol society, confeccionada no Fio 4 e na Malha 14 em corda trançada entre nós. Material de seda. Cor Branca. Modelo Vêu. Medidas de 5,00 metros de largura x 2,30 metros de altura x 1,00 metros de recuo inferior.	UNID	1	PANGUE	R\$ 656,00	R\$ 656,00
14	Placar de Mesa confeccionado em pvc rígido. 31 Pontos 7 Sets com sistema articulado.	UNID	2	HYPER	R\$ 188,00	R\$ 376,00
15	Cronometro Display LCD Funções: Hora, Data, Alarme e Despertador Divisão 1/100 Segundo 12 / 24 Formato de Exibição. Material: Plástico. Resistência a Água. Com Alça.	UNID	5	VOLLO	R\$ 118,30	R\$ 591,50
16	Bola de Spirobol em couro sintético, costurada. Circunferência: 58 - 62 30 cm- Peso: 420 - 450g- Câmara Butil- Miolo de borracha.	UNID	4	WINNER	R\$ 135,00	R\$ 540,00
17	Apito Fabricado em plástico resistente. Amplitude sonora: 90 decibéis.	UNID	10	FOX	R\$ 26,78	R\$ 267,80
18	Bolas de Vôlei em Poliuretano, costurada á máquina, com câmara de borracha.	UNID	10	NEWBALL	R\$ 91,35	R\$ 913,50
19	Bolas de Basquete fabricada em borracha, indicação unisex, Peso 600-650g. Circunferência: 75-78 cm	UNID	10	NBA	R\$ 92,05	R\$ 920,50
21	Cones M - Material em polietileno. Base quadrada. Medidas: 28,5cm Comprimento: 28,5cm Largura - 50 cm Altura	UNID	40	KTELI	R\$ 17,15	R\$ 686,00
22	Cones G - Fabricado em plástico polietileno. Base quadrada Medidas: Altura: 75 cm - Base: 370 mm x 370 mm	UNID	20	KTELI	R\$ 29,50	R\$ 590,00
23	Bambolê em mangueira resistente, colorido, 80 cm de circunferência.	UNID	30	DODO	R\$ 5,92	R\$ 177,60
24	Bola de borracha nº 08 confeccionada em borracha. Peso 110 à 120 g	UNID	8	LCM	R\$ 33,19	R\$ 265,52
25	Bola de borracha nº 10 confeccionada em borracha. Peso 180 à 200 g	UNID	8	LCM	R\$ 38,85	R\$ 310,80
26	Bola de borracha nº 12 confeccionada em borracha. Peso 250 à 270 g	UNID	8	LCM	R\$ 42,83	R\$ 342,64



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

27	Chapéu chinês ou cone prato confeccionado em polímero siliconado, dimensões 19x19x05 (CxLxA). Cor Laranja	UNID	50	KTELI	R\$ 5,29	R\$ 264,50
28	Bosu – Treinamento funcional equilíbrio Confeccionado em PVC. Com base, meia bola, bomba para inflar. Dimensões: 33x93x40 (AxCxL)	UNID	2	VOLLO	R\$ 608,50	R\$ 1.217,00
33	Peso de atletismo de ferro 2 kg. Feito de ferro galvanizado e pintado e núcleo de chumbo. Formato esférico preciso, com diâmetro entre 86 e 90 mm. Acabamento levemente rugoso (sem ranhuras, defeitos, fendas ou saliências).	UNID	1	IBJ	R\$ 92,20	R\$ 92,20
34	Peso de atletismo de ferro 4 kg. Feito de ferro galvanizado e pintado e núcleo de chumbo. Formato esférico preciso, com diâmetro entre 98 e 102 mm. Acabamento levemente rugoso (sem ranhuras, defeitos, fendas ou saliências).	UNID	1	IBJ	R\$ 188,00	R\$ 188,00
VALOR TOTAL						R\$ 8.399,56

Atenciosamente,

Itapoá, 12 de abril de 2018.

Isabela Raicik Dutra Pohl
Pregoeira Oficial